

" \_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2016 г.

" \_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2016 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Демонтаж газгольдеров

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 480,8 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 10,70 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ ч.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 15 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
				Всего	В том числе			Всего	В том числе				
					Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
<b>Раздел 1.</b>													
Земляные работы													
1	ФЕР01-01-003-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разработка грунта «буром или «обратная лопата» с ковшом (0,5-1) м³, группа грунтов: 2	1000 м3 грунта	0,053 53/1000	2706,44	81,74	2624,7	307,4	143,44	4,33	139,11	16,29	
2	ФЕР01-01-057-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Работа по разработке грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,1055 10,55/100	1201,2	1201,2			126,73	126,73			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	<b>ФЕР01-01-033-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3 грунта	0,0785 <i>78,5/1000</i>	451,97		451,97	88,16	35,48		35,48	6,92
Устройство подъездных дорог												
4	<b>ФЕР27-12-001-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство временных грунтовых дорог профилированных при работе в нулевых отметках с земляным полотном шириной 7,5 м для категории грунтов: 2	1 км дороги	0,045 <i>45/1000</i>	9378,83	808,24	6855,25	77	422,05	36,37	308,49	34,69
Демонтажные работы												
5	<b>ФЕР09-03-039-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж металлического ограждающего забора	1 т конструкций	1,1172	295,5	314,21	1,3	1,04	441,86	351,04	90,82	1,16
6	<b>ФЕР09-02-012-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж газгольдеров (10 шт.)	1 т конструкций	1,1172	1139,77	287,78	851,99	71,56	1983,2	500,74	1482,46	124,51
7	<b>ФЕР46-04-003-10</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж якорных плит	1 м3	9,88	2617,02	443,82	2150,75	232,18	25856,16	4384,94	21249,41	2293,94
8	<b>ФССЦп</b> 015 Приказ Минстр. России 12.11.14	Погруз	1 т груза	1,74 <i>(870*2)/1000</i>	22,33		22,33		38,85		38,85	

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	<b>ФССЦпг-03-02-03-015</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км III класс груза	1 т груза	1,74 (870*2)/1000	41,35		41,35		71,95		71,95	
Планировочные работы												
10	<b>ФЕР47-01-001-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Планировка участка: вручную	100 м2	0,56	79,56	79,56		44,55		44,55		
11	<b>ФЕР47-01-001-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Планировка участка: механизированным способом	100 м2				16,65	3,25	22,44		22,44	4,38
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									29186,71	5448,7	23439,01	2481,89
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам ПС (п. 1 т.1 п.3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) движения транспорта по внутрицеховым путям ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1, 3, 2, 4-11))									39297,41	7355,75	31642,66	3350,54
Накладные расходы									11490,11			
Сметная прибыль									7679,32			
<b>Итого по разделу 1</b>									<b>58466,84</b>			
Земляные работы, выполняемые механизированным способом									295,46			
Земляные работы, выполняемые ручным способом									384,95			
Автомобильные дороги									770,1			
Строительные надземные конструкции									5583,05			
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									51057,86			
Погрузо-разгрузочные работы									52,45			
Перевозка грузов автотранспортом									97,13			
Озеленение. Защитные лесонасаждения									225,84			
Итого									58466,84			
В том числе:												

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Материалы								299			
	Машины и механизмы								31642,66			
	ФОТ								10706,29			
	Накладные расходы								11490,11			
	Сметная прибыль								7679,32			
	<b>Итого по разделу 1</b>								<b>58466,84</b>			
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								29186,7	448,7	23439,01	2481,89
	Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.1 п.3. _Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1, 3, 2, 4-11))								92	7355,75	31642,66	3350,54
	Накладные расходы								11490,11			
	Сметная прибыль								7679,32			
	<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>480866,37</b>			
	Земляные работы, выполняемые механизированным способом								295,46			
	Земляные работы, выполняемые ручным способом								384,95			
	Автомобильные дороги								770,1			
	Строительные металлические конструкции								5583,05			
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, замена отдельных конструктивных элементов)								51057,86			
	Погрузо-разгрузочные работы								52,45			
	Перевозка грузов автотранспортом								97,13			
	Озеленение. Защитные лесонасаждения								225,84			
	<b>Итого</b>								<b>58466,84</b>			
	В том числе:											
	Материалы								299			
	Машины и механизмы								31642,66			
	ФОТ								10706,29			
	Накладные расходы								11490,11			
	Сметная прибыль								7679,32			
	58 466,84 *								407513,87			
	НДС 18%								73352,5			
	<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>480866,37</b>			